\i \i\\ C 1P.4

N"
PREFEITURA MUNICIPAT DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO.

cNPJ Ne 29.578.957 /OOO140

PORTARIA N9 168/2021 SEMED

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a
execução do contrato N'002/2021 - FUNDEB,

Adesão a Áta de Registro de Preços nq
O3U2O21- PreeÃo Eletrônico SRP Ne O27l2O2!-
SEMSA.

A Sra. DIMAIMA NAYARA SOUSA DE MOURA, Secretária Municipal de Educação, Cultura e
Desporto-SEMED, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.67 da Lei

8.666, de 21 de junho de 1993:

RESOT-VE:

Art. 1e - Designar os servidores AIBERTINA COSTA DE ASSIS, portadora do CpF ne
458.569.152-91, matrícula funcional ne 23, Gestora Escolal vínculo efêtivo; IVANILSON FORTO
SILVA, portâdor do CPF ne 6AL767.56249, matrícula funcional ns 299, Gestor Escolar, vínculo
efetivo e; SONIA AZUIAY RAYOI, portadora do CPF ne 576.283.432€7, matrícula funcional ne 713,
Gestora Escolar, vínculo eÍetivo; para serem Fiscais de Contiato ne @Z/ZO2L-FUNDEB, advindo
Adesãô da Ata de Registro de Preços ne O3Z/2O27- Pregão Eletrônico SRp Ne 02712021-SEMSA
parâ futura e eventual aquisição de equipamento e material permanente de suprimentos de
informática para atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde, secretâria Municipal
de Administrâção, Finançâs e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto,
secrêtâria Municipal de Trabalho e Promoção social e secretaria Municipal de Gestão do Meio
Ambiente e Turismo.

Art. 2e - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
l- zelâr pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execuçâo, determinando o que for necessário à regularização das faltâs ou dos
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua compêtência, nos termos da lei;

ll - ãvaliar, continuamente, a quâlidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos
pela CONTRATADA, em periodicidade adequâda ao objeto do contrato, e duÍante o seu período de
validade, eventualmente, propor a autoridade superior a âplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos materlais fornecidos, ântes do encaminhamento ao Financeiro parê
pagamento.

Art. 3e - Dê-sê ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4s - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art,59 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

J
:)
l-_ ó

1

Belterra - PA, 14 de outubro de 2021.
D{MÀMÁ1,{AYARÁ Àtu&b.tuúsibrp
sOUí
MoURA:6e778620253 ffiã.ffi,-*

DIMAIMA NAYARA SOUSÂ MOURA
Secretâ o Municipol de Educdção, Culturo e Despotto

Dec. ne O3/2O27 SEMAF-GAB.

Vih Àmêrican4 nc 251Cêntro, CEÊ 68.143{00 - 8êhêG Pará. E-mail:sêmêd@behê.râ.pe.8ov.b.ôu Fonê: {93} 3ss8-1178.

C

a

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETTERRA

SEcRETARtA MUNICtpAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.578.957/0001-00

Processo: Contrato Ne 002/2O2L-FUN DE B, Adesão a Ata Registro de preço ne

032/2021-SEMSA.

Portaria: Ne 168/2021-SEMED

Objeto: Para futura e eventual aquisição de equipamento e material permanente de
suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Administração, Finanças e planejamento, Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Secretaria Municipat de Trabalho e

Promoção Social e Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo.

Vigência: 14 de outubro de 7O2L à 31 de dezembro de 2021.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este
processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos
que se fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as

cláusulas do instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

Fr§cAt
UNIDADE: ALBERTINA COSTA DE ASSIS

CÂRGO/FUNÇÃO: Gêstora Escolâr
FONE DE CONTATO: 93 99240-0466
E.MAIL:
FrscAt
UNIOADE: IVANILSON PORTO SILVA

CARGO/FUNÇÃO: Gêstor Escolar
FONE DE CONTATO: 93 9919s-3434
E-MAIL:
FISCAL

UÍ{IDAOE: SONIA AZULAY RAYOL

CÂRGO/FUNçÂO: Gestora Esco{ar
FOÍ\aE DE CONTATO: 93 99156-0906
E-MAIL:

Belterra - PA, 14 de Outubro de 2021.

.Assinatura do Servidor

Assinatura do Servidor

Assinãtu do rvidor
DIMÁIMA
NÂYARÂ sousÀ ítrllflA*
MOuRrt6977A62 I{)eú'6}r

Vila Americãnâ, ne253,Cemro, CtÊ 6a.143{@ Eeherra,PaÉ. t-mail: emed@bêhêÍra.pâ.gov.br ou Fonê: (93) 3558 117g_

ffi

TERMO DE ACETTE DE FISCAT]ZAçÃO OO COnrnArO

CitrV,"t,;., Q*k'. i"* C,*,i.
Á

X

Jt* ^ C-S* ,A*rA

		2021-11-03T13:13:11-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253